
 

 

 

 

LETNÍ SPECIÁL 2023 

Novinky a tipy na letní projekce 

z DVD, Blu-ray a MP4 
 

Cinemart nabízí možnost zapůjčení filmů na nosičích DVD, Blu-ray a MP4 

pro veřejné projekce, které lze uspořádat v letních kinech, ale i v 

kinokavárnách, knihovnách, klubech, diskotékách a podobně.  

Tento přehled obsahuje některé naše filmové tipy na léto 2023. Pokud 

chcete využívat úplný seznam filmů, najdete jej ke stažení na 

www.cinemart.cz/filmy/. 

U filmů je uvedené datum, od kterého je možné projekci programovat, 

formáty nosičů, přístupnost a další potřebné údaje. Další podrobnosti 

k filmům pak najdete na www.cinemart.cz.  

Pokud již jste s námi v kontaktu, můžete filmy rezervovat přes 

objednávkový systém na www.disfilm.cz.  

A pokud jste si u nás zatím nic neobjednávali a máte zájem o bližší 

informace a podmínky pro pořádání projekcí, kontaktujte Zuzanu Černou, 

tel.: 602 836 993, e-mail: cerna@cinemart.cz.  

  

http://www.cinemart.cz/
http://www.disfilm.cz/
mailto:cerna@cinemart.cz
mailto:cerna@cinemart.cz


  

  ČESKÉ FILMY  

  JSOU VŽDY SÁZKOU NA LETNÍ JISTOTU 

 
 

Ostrov  

Dobrodružná komedie, ČR, 2023, 100 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jana Plodková, Jiří Langmajer 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 
 

Ostrov vypráví o katastrofální dovolené, která pro dva rozhádané manžele skončí několikaměsíční 
robinsonádou na opuštěném tropickém ostrůvku. Pro záchranu jim pak nezbývá, než si začít znovu 
naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. Příběh začíná v exotickém resortu, kde jsou Alice a Richard 
konečně po letech na dovolené, jenže věci se zvrtnou. Richard Alici oznámí, že se chce rozvést. 
Exotická dovolená tím okamžitě končí. Alice chce domů, jedno jak. Richard sežene odvoz nákladním 
letadlem, protože nic jiného neletí. Jejich let ale ztroskotá a uvíznou na opuštěném ostrově uprostřed 
oceánu. Katastrofa je sice katastrofa, ale i tak se Alice rozhodne, že budou žít odděleně a rozdělí ostrov 
na dvě poloviny. Jedna je Richardova a druhá její. Netrvá to dlouho a uvědomí si, že aby na ostrově 
přežili, musí spolupracovat a také si vyříkat spoustu věcí. 
 
 

Vánoční příběh 

Komedie, ČR, 2021, 123 min  
Režie: Irena Pavlásková 
Hrají: Karel Roden, Jiřina Bohdalová, Jiří Lábus, Oldřich 
Kaiser, Jana Plodková, Hynek Čermák, Jaroslav Plesl, Anna 
Fialová, Vladimír Polívka, Sára Sandeva, Pavel Kříž 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 
 

Komedie s hvězdným obsazením, která se odehrává během Štědrého dne. Film plný nečekaných 
situací, emocí, dojemných chvil, ale i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde „vládne“ známá 
herečka Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem řeší svoji prostořekost 
a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní hosté a vzájemné vztahy, ale u svátečního stolu se 
nakonec sejdou. Na horách se svátky rozhodne oslavit rodina Hynka Čermáka, a tak si zasněžené 
závěje užije i Jana Plodková, Jan Nedbal či Sára Sandeva. 
 
 

Buko 

Komedie / drama, ČR, 2022, 112 min  
Režie: Alice Nellis 
Hrají: Anna Cónová, Martha Issová, Petra Špalková, Jan Cina, 
Lenka Termerová, Martin Kubačák 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 
 

Film Alice Nellis vypráví o tom, že štěstí přeje připraveným a taky těm, kteří se svému strachu dokážou 
postavit. Jarmila se po ztrátě muže ocitne na křižovatce, kde se musí rozhodnout, zda zbytek života už 
jen “přečká”, nebo se vrhne se do dobrodružství s nejistým koncem. Navzdory radám svých dětí si zvolí 
druhou možnost. Tou je život na chalupě v romantické divočině uprostřed Máchova kraje, kde to měl 
rád především její muž. Ten jí navíc v závěti odkázal vysloužilého koně Buka, což na první pohled 
vypadá jako drsný vtip, protože Jarmila se koní bojí. S pomocí sousedů se rozhodne vzniklé situaci 
postavit čelem a brzy zjišťuje, že i když to tak zpočátku nevypadalo, právě s tímhle koněm by se jí do 
života mohlo vrátit štěstí. 



Arvéd  

Drama, ČR, Slovensko, 2021, 120 min 
Režie: Vojtěch Mašek 
Hrají: Michal Kern, Saša Rašilov, Martin Pechlát, Jaroslav 
Plesl, Vojtěch Vodochodský 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4 
 

Jiří Arvéd Smíchovský byl významný hermetik, okultista, vyznavač černé magie a mimořádně vzdělaný 
člověk s geniální pamětí. Za války jako nacistický konfident zachránil před koncentračním táborem 
Štěpána Plačka. Po válce se role otáčí, Plaček splácí dluh a zařídí, že soud za spolupráci s nacisty 
nepožaduje pro Arvéda smrt, ale odsuzuje jej pouze na doživotí. Tím vzájemné služby nekončí. Plaček 
jako vyšetřovatel státní bezpečnosti využívá Arvéda k usvědčování nepohodlných osob. Za jeho služby 
mu oplácí výhodami prominentního vězně a Arvédovou největší drogou – okultistickými knihami ze 
zkonfiskovaných knihoven. Arvéd a Plaček rozehrávají šachovou partii. Hra o duši vstupuje do finále.  
 
 

Služka 

Historické drama, Slovensko / ČR, 2022, 110 min  
Režie: Mariana Čengel Solčanská 
Hrají: Dana Droppová, Radka Caldová, Anna Geislerová, Vica 
Kerekes, Karel Dobrý, Zuzana Mauréry, Cyril Dobrý 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 (česky, slovensky, německy a maďarsky s 
českými titulky pod němčinou a maďarštinou) 
 

Mladičká Anka odjíždí ze Slovenska pracovat jako služka do panského domu v Praze. Zde se setkává 
s panskou slečnou Resi. Obě jsou stejně staré, ale nacházejí se na opačných pólech společnosti. 
Spojuje je stejné problémy dospívání a citová nejistota a rozhodnou se i díky tomu podlehnout vzájemné 
přitažlivosti bez ohledu na rozdíly v jejich sociálním postavení a národnosti. Zatímco se v roce 1918 svět 
koupe v krvavé válce, Anka s Resi zápasí o právo svobodně žít a milovat. 
 

 

Piargy 

Drama, Slovensko / ČR, 2022, 100 min  
Režie: Ivo Trajkov 
Hrají: Judit Bárdos, Attila Mokos, Lucie Klein Svoboda, Daniel 
Fischer, Lucie Siposová, Jana Oľhová, Marián Geišberg 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 (slovensky s českými titulky) 
 

Krásná a chudá Juliša se provdá za syna nejbohatšího statkáře v Piargách, a ocitá se tak v rodině, kde 
vládnou velmi tvrdá pravidla. Nejen, že musí čelit nepříjemnému tlaku tchýně, ale nedokáže se ani 
ubránit násilným svodům tchána. Juliša se přesto do manželova otce zamiluje a vzniká tak podivný 
milostný trojúhelník. Tajemství však nezůstává dlouho utajené a všichni z něj zatouží vytěžit nějaký 
prospěch. Julišina sestra, lidé v obci a dokonce i vesnický kněz. Piargy tak žijí hříšným životem, dokud 
jedné masopustní noci úplně nezmizí. Jako by ji čerti odnesli s lidmi, domy i zvířaty. 
  
 

  



Invalida 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 1. ČERVNA 2023 
Komedie, Slovensko, 2023, 100 min  
Režie: Jonáš Karásek 
Hrají: Zdeněk Godla, Gregor Hološka, Daniel Fisher, Ivo 
Gogál, Patrik Rytmus Vrbovský, Michal Dušička (Majk Spirit) 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 (slovensky s českými titulky) 
 

Divoké devadesátky. Šusťákové soupravy, barevná saka, velké kazeťáky, videopřehrávače, kýčovitá 
techno hudba, videopůjčovny, nové poměry, záplava různých podvodníků, začínající organizovaný 
zločin. V této době a prostředí anonymního maloměsta se odehrává příběh Laca, na svou profesi hrdého 
údržbáře místního muzea, který se kvůli své výbušné povaze ocitá v nesprávném čase na nesprávném 
místě a po setkání s drsnými podvodníky skončí na vozíku. Když pak zjistí, že spravedlnost je 
nedosažitelnou utopií, rozhodne se vzít věci do vlastních údržbářských rukou. Začíná pomsta, jakou jste 
ještě neviděli. A poznáte přátelství, jaké by vás ani nenapadlo. 
 
 

Po čem muži touží 2 

Komedie, ČR, 2022, 95 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková, Marek Taclík, Tereza 
Kostková, Leoš Noha, Oskar Hes 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 s možností titulků pro neslyšící 
 

Po čem muži touží 2 je volným pokračováním úspěšné 
komedie a je opět humorným pohledem na střet mužského a 
ženského světa a hledání jejich vzájemného porozumění, které může jednoho i druhého dovádět k 
šílenství. Irena, specialistka na partnerské vztahy neprožívá zrovna dobré období. Nejlepším lékem na 
trable je vyrazit s kamarádkou na víno.  Kroky opilé Ireny následně vedou do stanu vědmy Zoltany, kde 
vysloví osudové přání: Chci bejt chlap! Ráno se probudí v těle, které nenávidí. Irena/Iren se musí o sebe 
postarat a není nikdo, kdo by jí zpočátku uvěřil, že je to pořád ona. Nakonec jí podá pomocnou ruku 
soused, který je odjakživa do Ireny zamilovaný. Věří jí a doufá, že někde tam uvnitř toho postaršího 
chlapíka je jeho milovaná a on ji jen musí, jako správný princ, osvobodit. Udělat z ženy muže není 
snadný úkol, a tak má Radim ve výcviku pořádné obtíže. 
 
 

Řekni to psem 

Pejskařská komedie, ČR, 2022, 85 min  
Režie: Robert Sedláček 
Hrají: Berenika Kohoutová, Štěpán Benoni, Hana 
Vágnerová, Jiří Lábus, Táňa Medvecká, Igor Orozovič 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 
 

Dita místo vytouženého miminka dostane od svého přítele Filipa mladou border kolii, přestože nikdy 
žádného psa nechtěla a navíc ji pejskařská komunita připadá směšná. Celý příběh začíná tím, že šlápne 
do psího…no, víte čeho….  Opravdu je to štěstí? Zatím to vypadá, že se jí na paty lepí jen smůla. 
Naštěstí se proti svému očekávání sblíží nejen se svým psem, ale i s dalšími pejskaři. Od propagátorky 
psích hřišť, přes bývalého barového pianistu rnce, až k Petrovi, z kterého se nakonec možná vyklube i 
něco více než jen její zdánlivě podivínský soused. A to možná díky tomu, že má shodou náhod za pejska 
taky border kolii. Autorkou scénáře je spisovatelka Irena Obermannová. 
 

 



Srdce na dlani 

Komedie, ČR, 2022, 95 min  
Režie: Martin Horský 
Hrají: Vladimír Polívka, Eliška Balzerová, Matouš Ruml, Jana 
Pidrmanová, Boleslav Polívka, Kristína Svarinská, Jenda Čadil 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 
 

Komedie od tvůrců hitu ŽENY V BĚHU. Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a 
kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, na ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. Láska 
přináší do životů našich hrdinů naději a krásu, ale i komplikace a překážky, které budou muset s 
úsměvem a dobrou vůlí překonat. 
 
 

Mimořádná událost 

Komedie, ČR, 2022, 102 min  
Režie: Jiří Havelka  
Hrají: Jana Plodková, Igor Chmela, Jenovéfa Boková, Jaroslav 
Plesl, Alois Švehlík, Ctirad Götz, Václav Kopta 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 
 

Mimořádnou událost způsobí strojvedoucí lokálky, který zastaví mezi poli a vystoupí, aby vyřešil drobný 
technický problém. Bohužel zastavil v protisvahu a vlak mu ujede. Samospádem a tam, odkud vyjel. 
Brblající cestující si záhy uvědomí, že špatným směrem. Hlasitě protestují, ale kabina je zamčená. Mezi 
pasažéry se šíří první náznaky paniky. Kontakt s okolím prostřednictvím mobilních telefonů selhává. 
Cestující nakonec dveře kabiny strojvůdce otevřou, ale tam si pouze potvrdí nejhorší očekávání – 
motoráček nikdo neřídí. Mají teď jediný společný cíl – ve zdraví tuhle cestu přežít. 
 
 

Známí neznámí 

Komedie, ČR/Slovensko, 2021, 95 min  
Režie: Zuzana Marianková 
Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Martin Hofmann, Tomáš 
Měcháček, Tomáš Maštalír, Petra Polnišová 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 
 

Známí neznámí je hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se sejdou v 
pražském bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají se už dlouho a i toto setkání by se neslo v duchu 
klasické silvestrovské oslavy, kdyby… Kdyby se nezrodil zdánlivě nevinný nápad: dát všechny mobilní 
telefony na stůl a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát na hlasitý odposlech každý příchozí 
hovor. Kolik toho o sobě nesmíme vědět, abychom mohli zůstat přáteli, milenci, manželi, rodiči…? Stačí 
jeden večer a z dobrých známých se stanou neznámí. 
 
 

Deníček moderního fotra  

Komedie, ČR, 2021, 101 min  
Režie: Jan Haluza  
Hrají: Jiří Mádl, Tereza Ramba, Lukáš Hejlík, Pavla Tomicová, 
Ondřej Malý, Lucie Benešová, Roman Zach 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD a MP4 s možností využít anglické titulky 

 

Někdy vás život náhodně dostane do situace, kterou nečekáte, ale musíte se s ní vyrovnat jako chlap! 
Nataša a Dominik se neplánovaně stanou rodiči. Nataša, úspěšná designérka hraček pro děti, dokáže 
rodinu lépe zabezpečit, a tak se dohodnou, že hlavní část péče o novorozence převezme Dominik jako 
otec na mateřské dovolené. Ten přistupuje k úkolu s naivní představou, že mu poskytne dostatek času 
napsat konečně knihu, kterou dlouho plánuje. Chyba lávky! Dominik musí vynaložit veškerou 
vynalézavost, aby během prvního roku vůbec zvládnul péči o malého Čeňka, z níž se chvílemi stává boj 
o přežití. Díky soužití s malým človíčkem však také objeví, kolik podob může mít láska…  



   

  PRÁZDNINY PATŘÍ HLAVNĚ DĚTEM A MLÁDEŽI 

 

 

Super Mario Bros. ve filmu  

PROGRAMOVÁNÍ: OD 15. ČERVENCE 2023 
Animovaná komedie, USA, 2023, 92 min  
Režie: Aaron Horvath, Michael Jelenic 
Přístupnost: pro všechny  
Nosič: DVD a Blu-ray (český dabing i titulky) 

 

Bratři Mario a Luigi sní o tom, že povedou nejlepší instalatérskou firmu v New Yorku. Chuť jít do všeho 
po hlavě se jim nevyplatí ve chvíli, kdy vlezou do podezřelé obří trubky a za pár vteřin se 
nekontrolovatelně řítí „kamsi“. Na konci potrubí na ně čeká fantastický svět, jehož obyvatelé právě řeší 
podstatný problém. Ohavný ještěr Bowser, král jednoho ze zdejších království, se totiž rozhodl silou 
ovládnout všechny ostatní říše. V hledáčku má především Houbové království, jehož vládkyni, princeznu 
Peach, by si navíc rád vzal za manželku. Smolař Luigi skončí právě v Bowserově zemi, kde je okamžitě 
zajat. To Mario má mnohem větší štěstí, protože dopadne do království princezny Peach a to vypadá 
jako ráj nejen pro houbaře. A když se Mario dozví, jaké hrozí nebezpečí, okamžitě se rozhodne pomoci. 
 
  

Dungeons & Dragons: Čest 

zlodějů 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 3. ČERVENCE 2023 
Dobrodružná fantasy komedie, USA, 2023, 134 min  
Režie: John Francis Daley, Jonathan Goldstein 
Hrají: Chris Pine, Michelle Rodriguez, Regé-Jean Page, 
Justice Smith, Hugh Grant 
Přístupnost: pro všechny  
Nosič: DVD a Blu-ray (český dabing i titulky) 

 

Není nad pořádné dobrodružství! Ve filmu Dungeons & Dragons: Čest zlodějů si ho diváci užijí měrou 
vrchovatou. Čekají je fantastické světy plné monster, kouzla, humor a hlavně svérázná partička hrdinů. 
Potulný zpěvák Edgin se živí tím, že se svou partou pomáhá měnit majitele vzácných artefaktů (jednomu 
ho ukradnou a druhému prodají). Když se mu podaří šlohnout to, co se nikdy nemělo dostat do 
nesprávných rukou, a on to navíc do těch rukou dobrovolně vloží, spustí dominový efekt, který může 
otřást celým světem. Edgin má v sobě kousek cti, a tak se rozhodne napravit, co spískal. Protože však 
proti němu stojí armáda zabijáků, mocných čarodějů a bývalý kamarád Forge Fletcher, potřebuje tým, 
se kterým by mohl mít aspoň nepatrnou šanci v tomhle úkolu obstát. A protože film vychází z legendární 
hry Dračí doupě, je jasné, že v jeho partě nesmí chybět válečnice, rytíř, mág nebo druidka. 
 

 

Život kotěte 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 15. ČERVNA 2023 
Rodinný / dobrodružný, Francie, 2023, 83 min  
Režie: Guillaume Maidatchevsky  
Hrají: Capucine Sainson-Fabresse, Corinne Masiero 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 
 

Zvědavé kotě teprve objevuje život na pařížských střechách, ale jeho osud se rychle změní, když se ho 
ujme desetiletá Clémence. Společně odjíždějí z Paříže na prázdniny do Vogéz. Zde na venkově objeví 
svobodu a přírodu, ale také nebezpečí života daleko od města. Kočička je zábavná, dojemná, 
nepředvídatelná, překvapivá, záhadná i znepokojivá, nikoho nenechá lhostejným. Je ideálním 
parťákem, zvídavým, trpělivým, nesoudícím a především hravým. Příhody a nečekaná setkání, které 
Clémence a její chlupaté kotě na venkově zažijí, změní jejich život. 
 



Myška a medvěd na cestách  

PROGRAMOVÁNÍ: OD 1. ČERVNA 2023  
Animovaná dobrodružná komedie  
Francie, Lucembursko, 2023, 80 min 
Režie: Julien Chheng, Jean-Christophe Roger 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4  
 

Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato 
nerozlučná dvojka se vrací v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem 
Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země. Když však Ernest a Celestina do Breptánie 
navzdory všem překážkám dorazí, čeká je hodně nemilé překvapení. Něco se zásadně změnilo a 
pokazilo. Jakékoliv hraní na hudební nástroje nebo i jen pouhý zpěv jsou totiž v celé zemi zákonem 
zakázané! Ale Ernest a Celestina se tímto nesmyslem rozhodně nemíní řídit… 
 
 

Kocour v botách: Poslední přání  

Animovaná komedie, USA, 2022, 101 min  
Režie: Joel Crawford, Manuel Mercado 
Přístupnost: pro všechny  
Nosič: DVD  
 

Když máte k dispozici devět životů, tak vám na tom, že tu a tam něco odskáčete, vůbec nezáleží, zvlášť 
když jste legendární hrdina, který se dobrovolně vrhá do těch nejbláznivějších dobrodružství. Kocour v 
botách právě zachránil obyvatele jednoho městečka před řáděním zuřivého obra, jenže při tom přišel o 
předposlední ze svých životů. Kocour se proto rozhodne pověsit boty na hřebík a žít dál v relativním 
bezpečí kočičího útulku. To by ovšem nesměl mít v patách drsnou Zlatovlásku a její tři medvědí parťáky 
a také tajemného Vlka, který šermuje jako ďábel. Naděje naštěstí umírá poslední – v Kocourově případě 
má podobu legendární Hvězdy přání, která by mu mohla obnovit ztracené životy. 
 
 

Mimoni 2: Padouch přichází  

Animovaná komedie, USA, 2022, 88 min  
Režie: Kyle Balda 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nejžlutější a nejúspěšnější animovaná filmová série se vrací do kin v tom naprosto nejzásadnějším 
momentu. Ve filmu Mimoni 2: Padouch přichází se konečně dozvíme, jak došlo k nerozlučnému spojení 
Mimoňů a superpadoucha Grua. Je to komedie plná akce, šílených nápadů, nakažlivého humoru a 
důležitých lekcí na téma pravé přátelství. 
 
 

Ježek Sonic 2 

Komedie, USA, 2022, 122 min  
Režie: Jeff Fowler  
Hrají: Jim Carrey, James Marsden, Ben Schwartz 
Přístupnost: pro všechny  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Modrý ježek Sonic se vrací do kin s dalším dobrodružstvím. V patách má znovu neúnavného 
pronásledovatele, Doktora Robotnika, ale také naštvaného Knucklese. Ve chvíli, kdy Robotnik uvízl na 
Houbové planetě, ztratil Sonic jediného schopného nepřítele. A začal se hodně nudit. Nemá svou 
modrou energii do čeho vrhnout, což jeho největšího kámoše, šerifa Toma, docela stresuje. Jenže 
Robotnik dokázal nalézt způsob, jak ze svého vězení uniknout a vrátit se na Zemi, a navíc se spojil s 
ježurou jménem Knuckles, což je chlupatá červená koule plná zloby a unikátních schopností. 
 
 



Zlouni 

Animovaná komedie, USA, 2022, 100 min  
Režie: Pierre Perifel 
Přístupnost: pro všechny  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Málokteří hrdinové mají tak špatnou pověst jako Vlk, Had, Tarantule, Piraňa a Žralok, pro které je 
spáchání zločinu naprostá brnkačka. Až získali dojem, že jsou nepolapitelní, jenže jednou se i za nimi 
zabouchnou dveře vězení. I v téhle prekérní situaci má však pětice zlounů štěstí v neštěstí. Do života 
jim vstoupí profesor Marmaláda, který má ambiciózní plán – převychovat je na dobráky. Všichni členové 
gangu souhlasí, protože je to vstupenka na svobodu. Jejich plán počítá s tím, že na oko budou sekat 
latinu a pak se vypaří. Jenže už prvních pár dobrých skutků vede k nečekanému zjištění, že být dobrý 
je vlastně fajn. Co si s tím počít? 
 
 

Velký červený pes Clifford 

Komedie 
USA, 2021, 96 min 
Režie: Walt Becker  
Hrají: Darby Camp, Jack Whitehall, John Cleese 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když si ho Emily pořídila, byl Clifford malé, roztomilé a červené štěně. Přes noc se z něj ovšem stal 
obrovský hafan. A když říkáme obrovský, myslíme tím, že na výšku měří skoro tři metry. V malém 
městském bytě je takový pes hodně nepraktický. Jenže Emily ho zbožňuje a za žádnou cenu se ho 
nevzdá. Komedie Velký červený pes Clifford je adaptací stejnojmenné populární dětské knížky. 
 

 

  VESELÉ I NAPÍNAVÉ FILMY Z CELÉHO SVĚTA 

 

 

Vstupenka do ráje  

Romantická komedie, USA, 2023, 104 min  
Režie: Ol Parker 
Hrají: George Clooney, Julia Roberts, Kaitlyn Dever 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 

 

Že se vzali, považují oba za svou největší životní chybu. Teď však musí společnými silami udělat vše 
proto, aby stejnou chybu neudělala jejich dcera. George Clooney a Julia Roberts v romantické komedii 
Vstupenka do ráje dokazují, že i podruhé se dá vstoupit do stejné řeky, i když je to to poslední, co byste 
chtěli udělat.  
 

 

Rychle a zběsile 10  

PROGRAMOVÁNÍ: OD 5. ZÁŘÍ 2023 
Akční, USA, 2023 
Režie: Louis Leterrier  
Hrají: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, Tyrese Gibson, Jason 
Momoa, Jordana Brewster, John Cena, Jason Statham, Helen 
Mirren, Charlize Theron 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD  

 

Když jste si mysleli, že na světě už není nikdo, kdo by dostal ten hloupý nápad, že by chtěl dohonit a 
předhonit Dominica Toretta, objevila se jich celá řada, čerstvě rozšířená o Jasona Momou a Brie Larson. 
 



Renfield 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 1. SRPNA 2023 
Komedie / horor, USA, 2023, 97 min  
Režie: Chris McKay 
Hrají: Nicholas Hoult, Nicolas Cage, Awkwafina, Ben 
Schwartz, Adrian Martinez 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 

 

Renfield je Drákulův sluha, který mu po staletí plnil, co mu na špičácích viděl. Stovky let mu dodával 
živé krevní konzervy a chránil ho. Jenže 21. století nabízí spoustu možností. Existují tu i odborníci, kteří 
poradí, jak se vyvléknout z toxického pracovního vztahu. Renfield si začíná uvědomovat, že ho jeho 
práce už vůbec nebaví. Navíc má mizerný plat s jediným bonusem v podobě superschopností, jež mu 
umožňují vymlátit bar plný mafiánů. Právě po takové „drobné rvačce“, během níž zachrání několik 
zákazníků a jednu policistku, v něm definitivně uzraje rozhodnutí Drákulu opustit. Jenže Pán zla 
výpověď dohodou neakceptuje. Tenhle rozchod bude zkrátka hodně krvavý… 
 
 

Medvěd na koksu  

PROGRAMOVÁNÍ: OD 7. ČERVNA 2023 
Komedie / thriller, USA, 2023, 95 min  
Režie: Elizabeth Banks 
Hrají: Keri Russell, O’Shea Jackson, Jr., Ray Liotta 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD s českými titulky 

 

Pašeráci drog, policisté, turisti, záškoláci, starostlivá matka jednoho z nich a hlavně medvěd k prasknutí 
nacpaný kokainem jsou hrdiny lehce šílené černé komedie Medvěd na koksu, která se inspirovala 
skutečnými událostmi. Což je skutečně šokující. Zatímco skutečný předobraz medvědího antihrdiny se 
v roce 1985 předávkoval a pošel, ve filmové verzi je mnohem odolnější, vynalézavější a naštěstí také 
zábavnější. 
 
 

Babylon 

Drama, USA, 2023, 188 min  
Režie: Damien Chazelle 
Hrají: Brad Pitt, Margot Robbie, Diego Calva, Jean Smart, 
Jovan Adepo, Li Jun Li, Tobey Maguire 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ve 20. letech minulého století se v Los Angeles mohlo snadno stát, že jste se na divoký filmařský večírek 
vetřeli jako absolutní nicka a hned následující ráno se stali hvězdou. Přesně takovou trajektorii nabrala 
dráha Nellie LaRoy, která si za poslední prachy koupila šaty a rozhodla se oslnit kohokoliv, kdo by jí dal 
šanci. Svědkem její kariéry je „holka pro všechno“ Manny Torres, který plní filmovým magnátům i ty 
nejdivočejší sny (chcete-li slona, Manny ho sežene). Pečuje i o Jacka Conrada, nejslavnějšího herce 
své doby, který moc dobře ví, jak těžké je se udržet na vrcholu. Na obzoru se však rýsuje revoluce, 
němé filmy začínají mluvit. Na Hollywood se řítí uragán změny, který mnoho nadějí a tužeb smete. 
 
 

Vem si mě 

Romantický, USA, 2022, 112 min  
Režie: Kat Coiro 
Hrají: Jennifer Lopez, Owen Wilson, Maluma, Sarah Silverman 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ona je slavná popová zpěvačka, on je obyčejný učitel matematiky. Vzali se, aniž se předtím znali, za 
hodně bizarních okolností. Jennifer Lopez a Owen Wilson vám přesto v romanci Vem si mě budou chtít 
dokázat, že když jde o lásku, nic není nemožné. Jakou naději může mít manželství, které vzniklo za 
neuvěřitelných okolností, navíc mezi dvěma naprosto odlišnými „vesmíry“? 



Ztracené město 

Dobrodružná komedie, USA, 2022, 112 min  
Režie: Adam Nee, Aaron Nee 
Hrají: Sandra Bullock, Channing Tatum, Brad Pitt, Daniel 
Radcliffe 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Slavná spisovatelka dobrodružných románů pro ženy se ocitne v situaci, která jako by vypadla z některé 
její knížky. Ve spáru únosců a uprostřed divoké džungle. Chybí jen pravý hrdina, který by ji zachránil. 
Nebo že by ne? Sandra Bullock, Channing Tatum a Daniel Radcliffe hledají Ztracené město ve 
stejnojmenné dobrodružné komedii. 
 
 

Seveřan 

Historický / akční, USA, 2022, 136 min  
Režie: Robert Eggers 
Hrají: Alexander Skarsgård, Nicole Kidman, Claes Bang, Anya 
Taylor-Joy, Willem Dafoe, Ethan Hawke, Björk 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jakou budoucnost má válečník, kterého k životu motivuje jen touha po pomstě? Robert Eggers natočil 
temný, krvavý a syrový epos o vikinském princi, jenž se mstí za vraždu svého otce. Amleth kdysi býval 
synem mocného vikinského krále a jeho ženy Gudrún, než ho zrada a zákeřná vražda připravila nejen 
o otce, ale i o střechu nad hlavou. O pár let později se světem protlouká jako bezejmenný válečník a 
má jediný cíl. Vlastnoručně zabít ty, kteří ho připravili o rodinu a šťastnou budoucnost. 
 

 

Panství Downton: Nová éra 

Drama, Velká Británie, 2022, 125 min  
Režie: Simon Curtis 
Hrají: Maggie Smith, Michelle Dockery, Elizabeth McGovern,  
Tuppence Middleton, Laura Carmichael, Dominic West 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Panství Downton již zažilo ledacos, ovšem nikoho by nenapadlo, že se v minulosti babičky Violet ukrývá 
tajemství, které může otřást základy rodu Crawleyů. Violet se stala dědičkou zámku v jižní Francii, který 
jí odkázal muž, s nímž se setkala v mládí. Část rodiny vyráží, aby nově nabytou nemovitost 
prozkoumala. Vlády na Downtonem se po tuto dobu ujala Mary, která se musí vypořádat s invazí 
amerických filmařů. Nastává střet britských tradic s americkou bezstarostností. 
 
 

Top Gun: Maverick 

Akční drama, USA, 2022, 131 min  
Režie: Joseph Kosinski 
Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, Val Kilmer, Miles Teller 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Pete „Maverick“ Mitchell, se vrací do akce v pokračování jednoho z nejoblíbenějších filmů. Maverick k 

smrti rád pilotuje stíhačky. Dokonce tak, že se už přes třicet let brání povýšení, protože to by ho z kokpitu 

vyhnalo do kanceláře. Navíc byl vždycky magnetem na průšvihy, což se s armádní kariérou taky docela 

vylučuje. Pilot je ovšem bravurní, možná ten úplně nejlepší, a proto dostane nabídku stát se instruktorem 

elitních stíhačů z programu Top Gun, které má připravit na úkol, jenž spadá do kategorie Mission 

Imposssible. Kromě téhle bude muset Maverick zvládnout i jednu obtížnou soukromou misi. 
 
 



Jurský svět: Nadvláda  

Dobrodružný/akční, USA, 2022, 147 min 
Režie: Colin Trevorrow  
Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Laura Dern, Jeff 
Goldblum, Sam Neill 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Oživlí jurští tvorové se začali kontrolovaně i nekontrolovaně rozmnožovat a v důsledku toho jsme si 
museli zvyknout na jejich přítomnost, i na to, že už patrně nestojíme na vrcholu potravního řetězce. 
Existují lidé, kteří chtějí tuhle novou ohromnou sílu zneužít pro svůj prospěch, a na druhé straně lidé, již 
jim v tom chtějí zabránit a snaží se udržet svět v maximální možné rovnováze. K nim patří i Owen Grady 
a jeho přítelkyně Claire, kteří nabyli patřičné zkušenosti v prvních dvou filmech. Doplňují je pak hvězdy 
Jurského parku, paleontologové Alan Grant a Ellie Sattlerová a teoretik Ian Malcolm. Ti všichni se pustí 
do souboje s časem, lidskými i ještěřími nepřáteli, aby se pokusili o nemožné. 
 
 

Šílená noc 
Akční komedie, USA, 2022, 111 min  
Režie: Tommy Wirkola 
Hrají: David Harbour, Beverly D´Angelo, John Leguizamo, 
Brendan Fletcher 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 
 

Štědrý večer. Pro partu zločinců ideální čas na přepadení nechutně bohaté rodiny a provětrání jejího 
sejfu. Ve svém plánu však nepočítali s velmi nepravděpodobným vousatým hrdinou, který komínem 
přinese dárky… Věřte tomu, že naštvanému Santovi byste se nechtěli dostat do rukou. Tichá noc se 
zpívat určitě nebude, protože tenhle Santa není žádný svatoušek. Šílená noc je drsná akční komedie z 
dílny producentů Johna Wicka. 
 
 

Minamata 
Drama, Velká Británie, USA, Japonsko, SAE, 2021, 115 min 
Režie: Andrew Levitas 
Hrají: Johnny Depp, Hiroyuki Sanada, Bill Nighy 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 s českými titulky 
 

Johnny Depp v roli fotografa, který obětoval všechno, aby 
svými snímky ukázal pravdu, které se ostatní tak báli. William Eugene Smith se proslavil jako 
fotoreportér druhé světové války. V sedmdesátých letech ale na svou kariéru rezignuje. Změna nastane, 
když jej časopis Life tajně vyšle do japonského rybářského města Minamata. Život je zde totiž ohrožován 
rtutí, kterou do moře vypouští továrna. Smith se ponořuje do místní komunity, dokumentuje jejich úsilí 
žít, jejich tažení za uznání viny a odškodnění. Jeho úkol se mění v poslání. Film vychází ze strhujícího 
skutečného příběhu. 
 

 

Srdeční záležitost 
Komedie, Německo, 2022, 100 min  
Režie: Anika Decker 
Hrají: Elyas M’Barek, Lucie Heinze, Peri Baumeister 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Nosič: MP4 s českým dabingem 
 

Oblíbený herec Elyas M’Barek, známý učitel ze série filmů Fakjů pane učiteli, se vrací v roli filmové 
celebrity, která se na útěku nečekaně ocitne v poněkud výstředním stand-up klubu na polštáři ve tvaru 
vaginy. Tak začíná jeho seznámení s Friedou, které mu opravdu hodně změní život. Díky ní postupně 
zjišťuje, jak křehká a pomíjivá je sláva a že štěstí může najít tam, kde by ho nejméně čekal. Podaří se 
jim obnovit jeho pověst, zachránit klub a dát opravdové lásce skutečnou šanci?  
 



Co jsme komu všichni udělali? 
Komedie, Francie/Belgie, 2022, 98 min  
Režie: Philippe de Chauveron 
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan, Medi 
Sadoun, Frédéric Chau 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: MP4 s českým dabingem 
 

Verneuilovi v prvním filmu provdali i čtvrtou dceru a ve druhém udrželi všechny své dcery i jejich rodiny 
ve Francii. Ale nečekali, že všichni skončí v jejich malebném Chinonu a budou je mít pořád za krkem. 
Za péči se jim dcery i se svými rodinami chtějí odvděčit a využijí k tomu skutečnost, že Claude a Marie 
slaví čtyřicet let společného života. Začnou pro ně připravovat oslavu v jejich rodinném domě, a protože 
to musí být oslava pořádná, pozvou do Francie i rodiče svých manželů. Tento „rodinný“ sraz slibuje, že 
bude hodně bohatý na nejrůznější události. Stačí k tomu už jen to, že tyto rodiny jsou z nejrůznějších 
koutů světa a rozhodně je nespojuje ani stejná víra. Nechte se překvapit a hlavně pobavit. 
 
 
   

  … A KDYŽ SE CHCETE BÁT  

 
 
 

Úsměv  

Horor, USA, 2022, 115 min  
Režie: Parker Finn 
Hrají: Sosie Bacon, Jessie T. Usher, Kyle Gallner 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD s českými titulky 

 

Když se někdo směje od ucha k uchu, nenapadne vás, že by se už za pár vteřin mohl přímo před vašima 
očima zabít. Horor Úsměv dokazuje, že i jedna z nejkrásnějších lidských emocí může někdy být děsivě 
znepokojivá. Režisér Parker Finn je díky svým krátkometrážním hororům považovaný za jeden z 
největších hororových talentů současnosti. Úsměv, který natočil podle vlastního scénáře, je podle diváků 
natolik děsivý, že se při něm a dlouho po něm usmívat nebudete. 
 
 

Někdo klepe na dveře 

PROGRAMOVÁNÍ: OD 31. KVĚTNA 2023 
Horor / thriller, USA, 2023, 102 min  
Režie: M. Night Shyamalan 
Hrají: Dave Bautista, Jonathan Groff, Ben Aldridge, Rupert 
Grint 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD s českými titulky 

 

Byli byste ochotní učinit neuskutečnitelné, kdyby to byl jediný způsob jak zachránit svět? Režisér M. 
Night Shyamalan, tvůrce skvělých thrillerů s šokujícími koncovkami, natočil film o jednom 
nepředstavitelném dilematu. Rodinná dovolená v chaloupce utopené v lesích, daleko od veškeré 
civilizace, probíhala skvěle. Než se na jejich prahu objevili ti čtyři. Vypadají jako členové šílené 
náboženské sekty a snaží se nebohým dovolenkářům vysvětlit, že svět, jak ho znají, skončí, pokud ho 
právě oni nezachrání. Nechtějí po nich vlastně nic složitého. Stačí, aby se mezi nimi našel dobrovolník, 
který pro spásu planety ochotně udělá to, co by nikdo dobrovolně neudělal. 
 



 

Nene 

Sci-fi / horor, USA, 2022, 130 min  
Režie: Jordan Peele 
Hrají: Daniel Kaluuya, Keke Palmer, Brandon Perera 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný  
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 
 

Malá koňská farma uprostřed kalifornské pouště a na ní dva sourozenci, kteří zažívají věci, nad nimiž 
byste jen nevěřícně kroutili hlavou a říkali „Nene“. Ten den by proběhl jako každý jiný, kdyby se na nebi 
neobjevilo „cosi“, co sourozencům Haywoodovým zabilo otce. Bylo to UFO? Nebo je vysvětlení mnohem 
racionálnější? Nikdo nic neví. Mistr hororových překvapení a držitel Oscara za film Uteč Jordan Peele 
natočil další film, který vás spolehlivě překvapí, šokuje a vyděsí. 
 
 

Černý telefon 

Horor, USA, 2021, 104 min 
Režie: Scott Derrickson  
Hrají: Ethan Hawke, Mason Thames, Madeleine McGraw 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 
 

Třináctiletý kluk uvězněný sadistickým vrahem ve zvukotěsném sklepě. Na stěně visí odpojený černý 
telefon. Ten jednoho dne zazvoní. Ve sluchátku se ozývají předchozí vrahovy oběti, které nechtějí, aby 
chlapec skončil stejně. Režisér filmů Sinister a Doktor Strange Scott Derrickson servíruje další děsivou 
lahůdku hororového studia Blumhouse. Filmová předloha, povídka Černý telefon, je součástí populární 
hororové antologie Duchové 20. století, kterou napsal Joe Hill, syn hororové legendy Stephena Kinga. 
 
 
 

Žhářka 

Thriller, USA, 2022, 94 min  
Režie: Keith Thomas 
Hrají: Zac Efron, Gloria Reuben, Sydney Lemmon 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 
 

Hrdinkou je dívka s pyrokinetickými schopnostmi, schopná zapálit myšlenkou, cokoliv jí napadne. 
Tenhle „talent“ může být smrtelně nebezpečný. Jí i lidem v jejím okolí. Od narození se s rodiči neustále 
stěhuje z místa na místo. Nomádský způsob života ji neskutečně rozčiluje, ale rodiče netuší, jak jinak ji 
ochránit. Svou schopnost nedokáže úplně ovládat, a když je rozhozená, může být pořádně nebezpečná. 
Tajná vládní agentura, která se specializuje na vyhledávání podobně mimořádných lidí, po ní 
samozřejmě jde. Stačí malý incident a Charlie se objeví na jejich radaru a zmizet z něj není snadné. 
 
 
 

Halloween končí  

Horor/thriller, USA, 2022, 111 min 
Režie: David Gordon Green  
Hrají: Jamie Lee Curtis, Andi Matichak, James Jude Courtney 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD s českými titulky 
 

Přes čtyřicet let se Michael Myers marně snaží připravit o život Laurie Strode. Navzdory tomu, že výčet 
jeho obětí připomíná telefonní seznam, Laurie se vždycky podařilo vyklouznout. Z role bezbranné 
čekatelky na smrt se navíc během let transformovala v bojovnici, která ví, že nejlepší obrannou je útok. 
Přestože na Michaela připravila celou řadu pastí a některé z nich dokonce úspěšně sklaply, vyřešit 
problém jednou provždy se jí nepodařilo. Co se týče vzájemné konfrontace, mají prostě oba 
neskutečnou smůlu. Jenže i ta musí jednou skončit. Stejně jako Halloween.  



   

 K POHODOVÉMU LÉTU PATŘÍ OVĚŘENÁ KLASIKA 

 
 
 

Top Gun 

Akční/drama/romantický, USA, 1986, 106 min 
Režie: Tony Scott  
Hrají: Tom Cruise, Kelly McGillis, Val Kilmer, Anthony 
Edwards, Michael Ironside, John Stockwell, Tim Robbins 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mladí vojenští piloti Pete "Maverick" Mitchell a jeho kolega Goose jsou vysláni na kurz do kalifornské 
školy pro elitní vojenské piloty, které se říká Top Gun. Maverick je na to hrdý a hodlá se stát nejlepším 
bojovým pilotem ve vojenském námořnictvu. Avšak jeho hazardérství není obdivováno, naopak mu 
působí mezi kolegy a nadřízenými potíže, protože Maverick porušuje pravidla a oficiální předpisy. Jeho 
instinkt je pro něho důležitější. Když však jeho kamarád Goose přijde při jednom zkušebním letu o život, 
začíná se Maverick měnit… 
 
 
 

Snídaně u Tiffanyho  

Komedie/drama/romantický, USA, 1961, 115 min  
Režie: Blake Edwards  
Hrají: Audrey Hepburn, George Peppard, Patricia Neal, Martin 
Balsam, John McGiver 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVDa Blu-ray 

 

Mezi nestárnoucí filmy určitě patří romantická komedie Snídaně u Tiffanyho, jež vznikla podle 
stejnojmenné úspěšné knihy Trumana Capoteho. Vypráví o mladé, půvabné a emancipované dívce 
Holly, která v New Yorku poněkud lehkomyslné sní svůj sen o skvělé budoucnosti. Zatím však musí žít 
jen z "příspěvků na taxík a oblečení" od svých stálých pánských obdivovatelů. Její plány naruší 
seznámení se začínajícím spisovatelem Paulem, jenž se přistěhuje do domu, kde bydlí… 
 
 
 

Prázdniny v Římě 

Romantická komedie, USA, 1953, 118 min 
Režie: William Wyler 
Hrají: Gregory Peck, Audrey Hepburn, Eddie Albert, Hartley 
Power, Harcourt Williams, Margaret Rawlings 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD 
 

Romantická komedie s A. Hepburn a G. Peckem v hlavních rolích. Prázdniny v Římě byly nominovány 
na 10 Oscarů a Audrey Hepburn získala Oscara za svou roli novodobé princezny imaginární evropské 
země, která se vzepřela svým panovnickým povinnostem a díky jednomu americkému novináři tajně 
poznala Řím jako obyčejná mladá dívka. 
 

  



Láska nebeská  

Romantická komedie, UK, USA, Francie, 2003, 135 min  
Režie: Richard Curtis  
Hrají: Bill Nighy, Colin Firth, Liam Neeson, Emma Thompson, 
Martin Freeman, Keira Knightley, Hugh Grant, Alan Rickman 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD 
 

Všude, kam se podíváte, způsobuje láska chaos. Od předsedy vlády, který se zamiluje 30 vteřin poté, 
co vejde do úřadu, až po smolaře, který nemá s dívkami štěstí a raději proto odjíždí; od spisovatele, 
který se vypaří utěšit své bolavé srdce, až po rockovou hvězdu, která se snaží o comeback; od nevěsty, 
které dělá starosti přítel jejího muže, až po ženu, které dělá starosti její manžel; od chlapce, který se 
zakoukal do dívky ve škole, až po jeho nevlastního otce, který se zakoukal do Claudie Schiffer. Tyto 
životy a lásky se setkají, smísí a nakonec vše vyvrcholí na Štědrý večer. 
 
 

Pulp Fiction: Historky z podsvětí  

Krimi / drama, USA, 1994, 154 min  
Režie: Quentin Tarantino 
Hrají: John Travolta, Samuel L. Jackson, Tim Roth, Uma 
Thurman, Christopher Walken, Bruce Willis, Harvey Keitel 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD  
 

Jules Winnfield a Vincent Vega jsou dva nájemní vrazi, kteří mají získat zpět kufřík ukradený jejich 
zaměstnavateli, mafiánskému bossovi Wallacovi. Později Wallace požádá Vincenta, aby vzal jeho ženu 
na večeři, protože on sám potřebuje na pár dní odjet. Butch Coolidge je stárnoucí boxer, kterého Wallace 
podplatil, aby prohrál svůj příští zápas. Honey Bunny a Pumpkin jsou mladý a zamilovaný pár zlodějíčků, 
který usoudí, že potřebuje změnit místo činu. Životy těchto zdánlivě nesouvisejících postav skládají 
dohromady mozaiku vtipných, bizarních a nežádoucích událostí. Nejkultovnější z kultovních filmů. 
 
 

Big Lebowski 

Krimi komedie, USA, 1998, 117 min 

Režie: Joel Coen, Ethan Coen  
Hrají: Jeff Bridges, John Goodman, Julianne Moore, Steve 
Buscemi, Philip Seymour Hoffman, Tara Reid 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nezaměstnaný povaleč a ochlasta Jeff "Dude" Lebowski tráví veškerý čas při bowlingu. Ke svému 
překvapení je jednou napaden dvojicí gangsterů a zjišťuje, že do problémů ho dostal jeho 
multimilionářský jmenovec, který dluží spoustu peněz jistému pornoproducentovi. Dude se dostává do 
složitého soukolí událostí, jež sice nedávají příliš smysl, ale jsou mimořádně zábavné. Snímek Big 
Lebowski je dnes již kultovní klasika bratrů Coenových s Jeffem Bridgesem v hlavní roli. 
 
 

Pomáda 

Muzikál/romantický/komedie, USA, 1978, 106 min 
Režie: Randal Kleiser 
Hrají: John Travolta, Olivia Newton-John, Stockard Channing  
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: DVD 
 

Muzikál Pomáda vznikl podle úspěšné jevištní předlohy a jeho děj nás zavede do střední školy v 50. 
letech. Danny, žák posledního ročníku střední školy, se po prázdninách setkává s kamarády. Ohromí je 
líčením svého milostného dobrodružství u moře. Mezi dívkami se objevuje nová žákyně Sandy. I ona 
se pochlubí svým prázdninovým setkáním s fantastickým chlapcem, s nímž prožila krásný milostný 
příběh. Když se "letní milenci" náhle setkají tváří v tvář, téměř ztratí dech. Jenomže láska v novém 
prostředí školy a spousty kamarádů má úplně jiná pravidla než na osamělé mořské pláži. 


